ゲームセンター向け音楽ゲーム市場に新規参入！
～ 全世界で大人気スマートフォン向けアプリのアーケード機を、日本を皮切りにアジアでも展開 ～

2015 年 2 月 16 日

報道関係者各位

 大阪市中央区内平野町三丁目 1 番 3 号

株  式  会  社  カ  プ  コ  ン

代 表 取 締 役 社 長  辻 本 春 弘

(コード番号：9697 東証第 1 部)

株式会社カプコンは、 2015 年より新たにゲームセンター向け音楽ゲーム市場へ

参入し、『CYTUS Ω（オメガ）』および『 crossbeats REV.』を投入することを決定

しましたので、お知らせいたします。さらに、『CYTUS Ω』は、国内での展開後、

音楽ゲームが人気ジャンルとして支持されている中国・東南アジア市場への進出を

予定しています。

国内の音楽ゲーム市場規模は約 150 億円と言われており、 2013 年には前年比

129％で拡大している成長市場です。魅力的な筐体デザインや直感的なゲーム性に

より、ヘビーユーザーからライトユーザーまで、性別や年齢を問わず幅広い年代か

ら人気を得ており、近年では、ネットワークを活用し SNS と連動した商品も登場す

るなど、市場は活況を呈しています。

この状況下、当社は、全世界で 600 万ダウンロードを達成した台湾 RAYARK 社

のスマートフォン向け音楽ゲームアプリ『CYTUS』の独占許諾を得て、ゲームセン

ター向け『CYTUS Ω』としてまず国内市場に投入します。近未来をテーマにした原

作の世界観を、大型筐体ならではの大画面タッチパネルと大迫力の立体音響システ

ムで再現することで、新しい音楽ゲーム体験を提供します。加えて、スマートフォ

ン（ iOS）向けに展開中の本格音楽ゲームアプリ『CROSS×BEATS』をアーケード

版に進化させた『 crossbeats REV.』を 2015 年に投入予定です。

両タイトルともスマートフォン向けアプリとの連動により、幅広いユーザーへの

訴求を図るほか、以降も順次音楽ゲームを投入する計画です。

今後も当社は、卓越したゲーム開発力を遺憾なく発揮し、オリジナリティ溢れる

ゲームタイトルを創造し続け、ユーザーの皆様のご期待に応えてまいります。

【『CYTUS Ω』商品概要】

1. タ イ ト ル 名 CYTUS Ω

2. ジ ャ ン ル 音楽ゲーム

3. 稼 働 開 始 日 未定

4. プ レ イ 料 金 未定

5. 著 作 権 表 記 Developed by ©CAPCOM CO.,LTD. / Licensed by ©Rayark Inc.

【『 crossbeats REV.』商品概要】

1. タ イ ト ル 名 crossbeats REV.

2. ジ ャ ン ル 音楽ゲーム

3. 稼 働 開 始 日 2015 年

4. プ レ イ 料 金 未定

【本件に関するお問い合わせ先】

＜マスコミ・投資家様向けお問い合わせ先＞

株式会社  カプコン  秘書・広報 IR 部  広報 IR 室

〒 540-0037 大阪市中央区内平野町三丁目 1 番 3 号

TEL: 06-6920-3623／FAX: 06-6920-5108